1

证券代码：000963         证券简称：华东医药       公告编号：2021-005

华东医药股份有限公司

关于公司参与全国药品集中采购拟中标的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2021 年 2 月 3 日，华东医药股份有限公司（以下简称“公司”）

全资子公司杭州中美华东制药有限公司（以下简称“中美华东”）参

加了国家组织药品集中采购和使用联合采购办公室（以下简称“联采

办”）组织的第四批全国药品集中采购的投标工作。公司泮托拉唑注

射剂（商品名：泮立苏）拟中标本次集中采购，且公司根据各省市场

潜力已完成目标供应省份的遴选。现将相关情况公告如下：

一、参与投标的基本情况

品种名称 适应症 申报规格 拟中选企业

泮托拉唑注射剂

十二指肠溃疡、胃溃疡、急性胃粘

膜病变，复合性胃溃疡等引起的急

性上消化道出血。

40mg 中美华东

根据本次集采中标规则，本轮采购周期原则上为 1 年。

二、本次投标结果对公司的影响

公司长期坚持质量第一，向国际质量标准看齐，不断提升技术创

2

新能力和制剂产品先进水平。经过多年努力，公司已将泮托拉唑注射

剂的产品质量打造为国产同类产品领先，并达到国际先进水平。公司

泮托拉唑注射剂 2019年获得该产品国内首个美国 FDA的暂时批准文

号，2020 年 11 月通过一致性评价。中美华东“泮托拉唑钠及制剂关键

技术研究与产业化”成果还获得 2018 年度国家科技进步二等奖，这些

成果的取得充分展现了该产品公司所拥有的较高壁垒的技术和生产

水平。今后公司将进一步推动创新转型战略，提升产品工艺水平和质

量标准，凭借该产品质量标准接轨国际的先发优势积极参与国际市

场，持续推进海外市场业务的发展和国际化战略的实现。

本次集中采购是国家组织的第四批药品集中带量采购，采购周期

中，医疗机构将优先使用本次药品集中采购中选药品，并确保完成约

定采购量，本次拟中标价格具体以联采办公布的价格为准。公司后续

签订采购合同并实施后，将有利于巩固并扩大泮托拉唑注射剂的市场

占有率，树立公司优质品牌，提升市场美誉度和影响力，对促进公司

消化领域后续产品的市场开拓带来积极的影响。

三、风险提示

目前，公司已与联采办签订了《全国药品集中采购拟中选品种备

忘录》，上述产品的采购协议签订等后续事项及对公司未来业绩影响

尚存在不确定性。公司将密切关注该事项的进展情况并及时履行信息

披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

3

特此公告。

华东医药股份有限公司董事会

2021年2月3日